
 1

 
                                                                                                                                    _l 
Květen 2010                        Zdarma vydává obec Křenovice                      ročník 53 

 
Ze zastupitelstva obce 

 
* Zastupitelstvo obce rozhodlo o likvidaci přírodního amfiteátru na Orelském hřišti, 
a to z několika důvodů. Především jde o havarijní stav dřevěné konstrukce a špatný 
stav pódia. Jeho obnova by stála nemalé prostředky. Obec se proto zaměří na zkvalit-
nění areálu na fotbalovém hřišti, kde už v minulosti investovala, jak do tanečního 
parketu, tak i do sociálního zařízení.   
  

* Jihomoravský kraj zveřejnil záměr darovat obci Křenovice zastávku IDS u horní-
ho nádraží, realizovanou z prostředků EU. Bylo zasláno souhlasné stanovisko s tím, 
že by bylo potřeba zastávku nejprve opravit. 
 

* V neděli 19.9.2010 se bude konat v zámecké zahradě ve Slavkově akce u příleži-
tosti výročí založení Ždánického lesa a Politaví. Obce se mohou prezentovat prode-
jem zajímavých výrobků, budou připraveny stánky, pronájem bude bezplatný. 
V programu by měly vystoupit i kulturní spolky z Křenovic.  
 

* ZO připravuje rekonstrukci sběrného dvora. Mimo plán OPŽP byla vypsána 
mimořádná výzva na projekty v oblasti nakládání s odpady. V současné době probíhá 
příprava projektu tak, aby mohl být podán v termínu do 3.5.2010. 
 

* ZO řešilo havarijní stav sociálního zařízení ve Společenském sále obecního úřadu 
v ulici Václavské, kde neodtékají odpady. ZO doporučilo řešit kompletní opravu 
sociálního zařízení. Bude nutné oslovit projektanty s vypracováním nabídky a situaci 
řešit v letních měsících. 
 

* V pondělí 30.3. proběhla na OÚ schůzka s ing. Běhalem, kde byl konzultován 
připravovaný projekt výstavby rodinných domů v části Křenovice – jih. Byl předlo-
žen návrh řešení a doporučeno zatím řešit pouze lokalitu na levém břehu Rakovce. 
 

Křenovický 
zpravodaj 



 2

* ZO odsouhlasilo nabídku na umístění nápojového automatu, který byl následně 
zprovozněn ve vestibulu obecního úřadu.  
 

* Na místním hřbitově proběhlo podle dlouhodobého projektu vykácení další řady 
stromů. Na žádost občanů, jejichž hroby byly starou výsadbou zasaženy a po konzul-
taci s odbornou firmou, byla odstraněna řada lip směrem k trati na pravé straně. 
Pařezy starých kmenů byly odfrézovány a vysazeny nové, vzrostlejší stromy. 
 
Z  veřejného jednání zastupitelstva Obce Křenovice 
 
Program jednání: 
1) Technický bod 
2) Zpráva kontrolního výboru 
3) Rozpočtový výhled na období 2011 – 2013 
4) Rozpočtové opatření 
5) Volba delegáta na valnou hromadu VaK Vyškov 
6) Finanční dary obci Křenovice 
7) Pořízení komunálního traktoru s příslušenstvím 
8) Obecně závazná vyhláška o pohybu psů na veřejném prostranství 
9) Stanovisko obce k výstavbě fotovoltaické elektrárny v katastru obce 
10) Různé 
11) Diskuze 
12) Závěr 
V bodu Různé bylo projednáno zapojení obce Křenovice do projektu Technologické 
centrum ORP Slavkov u Brna, zadání zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci chodníku na ulici Havlíčkova a výběr dodavatele na akci „Výměna oken 
v ZŠ Václavská“. 
Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo:  
- zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení z předchozích jednání obce 
- rozpočtový výhled obce na období 2011 – 2013 
- rozpočtové opatření č. 1/2010 
- delegáta p. Jaromíra Konečného k jednání na valné hromadě společnosti Vodovody 

a kanalizace Vyškov, a.s., která se bude konat dne 21.5.2010 
- finanční dar obci od firmy FORMAT 1 spol. s r.o. ve výši 30.000,-Kč na úpravu 

komunikace před sídlem firmy a finanční dar od firmy Letiště Brno, a.s. ve výši 
200.000,-Kč na podporu vzdělávání v ZŠ a MŠ Křenovice 

- dodavatele zakázky na komunální traktor s příslušenstvím firmu REHOS, s.r.o.  
- obecně závaznou vyhlášku obce Křenovice č. 1/2010, kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
- dohodu o partnerství k projektu Technologické centrum ORP Slavkov u Brna 

včetně elektronické spisové služby ve správním obvodu ORP 



 3

- zadání zpracování projektové dokumentace pro akci Rekonstrukce chodníku a 
stavba parkovacího pruhu na ul. Havlíčkova s tím, že parkovací pruh bude umístěn 
po pravé straně ulice ve směru do obce v úseku od domu č.p. 364 po dům č.p. 407 

- dodavatele zakázky Výměna oken v budově základní školy na ulici Václavská 
firmu PRAMOS, a.s. 

- záměr firmy ENVA s.r.o. na výstavbu fotovoltaické elektrárny na soukromém 
pozemku u cesty do Velešovic za mech. střediskem firmy Rakovec. Souhlas obce 
však bude podmíněn smluvními garancemi (firma přislíbila obci smluvní garanci, 
ve které se zaváže složit po 13 letech na samostatný účet finanční jistinu na 
likvidaci elektrárny, dále ročně po dobu 20 let odvod obci ve výši 400 tis. Kč 
formou peněžního daru. V širší diskuzi k tomuto bodu padlo několik podnětných 
návrhů a připomínek) 

V závěrečné diskuzi vystoupili: 
p. Spáčil – opět vznesl dotaz na bývalou polní cestu u potoka přes pozemek manželů 
Svobodových, kterou považuje za neprávem zabranou a ukradenou 
p. Konečný – objasnil historii této záležitosti. Pozemek prodal na základě trhové 
smlouvy z roku 1948 pan Horváth manželům Vilímovým. Ve smlouvě byla sjednána 
služebnost cesty v šířce 3m ze strany od potoka v celé délce ve prospěch 
prodávajícího, tj. p. Horvátha, případně dalších pozdějších vlastníků, z důvodu 
zajištění přístupu k jeho pozemku v rozsahu nutné potřeby hospodářské. Nejednalo se 
tedy o veřejnou cestu, i když byla veřejností užívána, ale o zajištění přístupu vlastníka 
(zemědělce) k pozemku. P. Vilím odprodal v roce 1990 pozemek manželům 
Svobodovým, již bez služebnosti na zmíněnou polní cestu. V té době i v současnosti 
je však přístup k pozemku p. Horvátha, který původně řešila výše uvedená služebnost 
cesty podél potoka, zajištěn obecní komunikací z ulice Příční v její horní části 
p. Kříž – je třeba ořezat strom u nové vozovky na ul. Brněnská u přejezdu, zasahuje 
do komunikace. Dále informoval o úmyslně založeném požáru u železniční trati na 
ulici Široké a upozornil, že nelze spalovat zahradní odpad ve větru. Oheň se rychle 
šířil k obytné zástavbě. Opět upozornil na průjezdnost ulice na Nivě – již je v řešení, 
zajistí pracovník obce ve spolupráci s hasiči 
p. Mazlová – na křižovatce Svárovská - Školní brání ve výhledu vzrostlé túje, hrozí 
nebezpečí nehody 
p. Rozkošná – dotaz na vliv radaru v Sokolnicích na příjem TV signálu 
p. Orvoš, p. Konečný – podali informace o radaru, v současné době se testuje a 
připravuje se na uvedení do provozu. Bude probíhat měření škodlivosti záření 
z radaru, a to i v Křenovicích. Občané přihlášení do systému SMS budou informováni 
o prováděném testu a budou si moci zkontrolovat vliv na TV přijímače. Obecně jsou 
zatím zkušenosti takové, že radar TV příjem neovlivňuje, problémy by mohly nastat 
pouze u zastaralých širokopásmových přijímačů (antén) 
p. Slabotínský – dotaz na osvětlení přechodů, zda je nutné, aby svítilo s takovou 
intenzitou 
p. Konečný – je stanovena minimální svítivost a vzhledem k tomu, že kvalita osvitu 
se postupně snižuje, není možné jít u nových světel na spodní hranici 



 4

p. Skácel, p. Bednářová a další – stížnosti na perforované kanalizační poklopy na 
šachtách nové kanalizace, propouštějí zápach. Požadavek na osazení plných poklopů 
p. Drápalová – poděkovala za vydání časopisu Barevné Křenovice. Upozornila na trní 
ze zahrady na ul. Brněnské, které zasahuje do chodníku, majitel by je měl odstranit 
p. Moudřen – zda by bylo možné barevně (reflexně) vyznačit šikanu v křižovatce u 
hřbitova? 
p. Spáčil – na ul. Brněnská chybí dopravní značky „Pozor děti“ 
p. Skácel – upravit dopravní značení tak, aby se zamezilo vjíždění kamionů na ul. 
Havlíčkova 
p. Štourač – dotaz na umístění přechodů pro chodce v obci 
p. Konečný – nebylo vhodné vyznačovat více přechodů, je zde větší riziko nehody 
p. Orvoš – dotaz na průběh přípravy územního řízení na infrastrukturu v lokalitě 
Křenovice – jih 
p. Konečný – obec obdržela od projektanta návrh řešení, do konce dubna bude 
svoláno jednání s vlastníky nemovitostí 
p. Kociánová – dotaz na hřbitovní zeď, zda se bude opravovat. Chtějí si upravit 
sousední pozemek 
 
„PSÍ“ VYHLÁŠKA 
  
 Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 8. dubna obecně závaznou 
vyhlášku o pohybu psů na veřejném prostranství. Na základě žádosti občanů i 
členů zastupitelstva zveřejňujeme ve Zpravodaji jak plné znění této vyhlášky, tak i 
informace, které se týkají jejího provádění a související platné legislativy.  
 

Obecně závazná vyhláška obce Křenovice č. 1/2010, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

v obci Křenovice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 
 

Zastupitelstvo obce Křenovice se na svém zasedání dne 8.4.2010 usneslo vydat 
na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti tý-
rání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 
odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v 
obci: 
a) na veřejných prostranstvích v obci, vymezených v územním plánu obce 

hranicí zastavěného území obce k 30.9.2007, je možný pohyb psů pouze 
na vodítku 

b) na veřejných prostranstvích v obci, vymezených dle ust. čl. 1 odst. 1. 
písm. a) této obecně závazné vyhlášky, se zakazuje výcvik psů 



 5

c) na veřejných prostranstvích v obci, vymezených dle ust. čl. 1 odst. 1. 
písm. a) této obecně závazné vyhlášky, se stanovuje povinnost odstranit 
znečištění veřejného prostranství psími exkrementy 

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1. zajišťuje fyzická osoba, která má 
psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.  

3. Výjimka z odst 1. písm. a) je stanovena v ust. čl. 2 odst. 1. této obecně zá-
vazné vyhlášky. 
 

Čl. 2 
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory vyznačené v příloze 
této obecně závazné vyhlášky: 
• nábřeží vodního toku Rakovce na ul. Říční od dlážděné komunikace spo-

jující tuto ulici s ulici Na Vyhlídce po ulici Na Liškově 
• ulice Mlýnská 
• ulice Nádražní od křižovatky s ulicí Kopečná směrem k ulici Nová a dále 

k železničnímu mostu 
• nábřeží vodního toku Rakovec mezi jezem a ulicí Bří. Mrázků 

2. Pro volné pobíhání psů se dále vymezují prostory mimo hranice zastavěného 
území obce vymezené územním plánem obce k 30.9.2007. 

3. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 a 2 je možné pouze 
pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 
 

Čl. 3 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlá-
šení. 

 
Zjednodušeně vyhláška ukládá povinnost mít psa na vodítku, pokud se s ním 

pohybujete v zastavěné části obce, s výjimkou uvedených lokalit.  
Chci ale upozornit na pojem volné pobíhání psů. V článku 2, odst. 3 vyhlášky 

je uvedeno, že volné pobíhání psů je možné pouze pod neustálým dohledem a 
přímým vlivem osoby doprovázející psa. Tuto větu zdůrazňuji z toho důvodu, 
aby si někteří majitelé nemysleli, že mohou na povolených místech nebo za dědi-
nou psa volně vypustit, ať si dělá, co chce. Svévolné vypouštění psů bez dohledu je 
jedním z hlavních důvodů vydání této vyhlášky. Bohužel někteří naši spoluobčané 
stále venčí své psy tím způsobem, že je brzy ráno vypustí ze dveří a nestarají se o 
ně, dokud jejich miláček nezaštěká za dveřmi, že má hlad. 

O důvodech, proč mít psa v obci na vodítku, jste se dočetli ve článku 
v minulém zpravodaji. Zde bych chtěl opravdu apelovat na VŠECHNY majitele 
psů, dodržujte tuto povinnost a nespoléhejte na to, že právě ten váš pes vás vždy a 
ve všem poslechne. 

Lokality, stanovené v článku 2, odst. 1, budou v nejbližší době doplněny od-
padkovými koši na psí exkrementy, na těchto koších bude umístěna také infor-



 6

mace, že zde můžete jít se psem bez vodítka. V tomto ohledu uvítáme rovněž 
podněty od občanů i chovatelů, kde by bylo vhodné umístit další koše na psí ex-
krementy. 

Obecně závazná vyhláška upravuje v místních podmínkách to, co neřeší zákon. 
Tím chci zdůraznit, že si musíme uvědomit, že kromě vyhlášky platí také nějaké 
zákony. Volný pohyb psů mimo obec se úzce dotýká zákona 449/2001 Sb. o 
myslivosti, zejména v těchto částech: 
 

§ 8 Základní povinnosti: 
(1) Ochranou myslivosti se rozumí ochrana zvěře před nepříznivými vlivy prostředí, před 
nakažlivými nemocemi, před škodlivými zásahy lidí a před volně pobíhajícími domácími 
zvířaty; ochrana životních podmínek zvěře, zajištění klidu v honitbě a ochrana myslivec-
kých zařízení. 
(2) Každý, kdo vstupuje se svou činností do přírody, si musí počínat tak, aby nedocházelo 
ke zbytečnému ohrožování nebo zraňování zvěře a k poškozování jejích životních podmí-
nek. 
§ 9 Omezení a zákazy dané v zájmu ochrany: 
(1) Je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, s výjimkou opatření k zabránění škodám 
působeným zvěří a dovolených způsobů lovu. Dále je zakázáno rušit zvěř při hnízdění a kladení 
mláďat a provádět další činnosti záporně působící na život zvěře jako volně žijících živočichů, 
pokud nejde o činnosti při obhospodařování pozemků nebo o činnosti při návštěvách honiteb 
jako součástí krajiny. 
§ 10 Povinnosti vlastníků domácích a hospodářských zvířat a vlastníků pozemků: 
(1) Je zakázáno vlastníkům domácích zvířat, včetně zvířat ze zájmových chovů a zvířat z 
farmových chovů zvěře, nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele nebo 
vedoucího. 

 

Padlo také několik dotazů ohledně postihů při porušování ustanovení vy-
hlášky. Zde je třeba na prvním místě sdělit, že pro obec Křenovice již několik let 
řeší přestupky v přenesené působnosti Městský úřad ve Slavkově, odbor vnitř-
ních věcí. Podnět k prošetření přestupku se tedy podává na tento odbor, může jej 
podat jak policie, obecní úřad, tak i občan. Prošetření přestupku se řídí zákonem 
200/1990 Sb. o přestupcích, tento zákon rovněž stanoví výši postihu v případě 
porušení povinností stanovených obecně závaznou vyhláškou: 

 

§ 46 odst. 2 a 3: 
(2) Přestupkem proti pořádku ve věcech územní samosprávy je porušení povinností 
stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí a krajů vydaných na úseku jejich 
samostatné působnosti. 
(3) Za přestupek podle odstavců 1 a 2 lze uložit pokutu do 30000 Kč. 
§ 47 odst. 1 písm. d) a odst. 2: 
(1) Přestupku se dopustí ten, kdo 
d) znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné 
zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství, 
(2) …za přestupek podle odstavce 1 písm. d) pokutu do 20 000 Kč 

 

Takže ve zkratce – za porušení ustanovení obecně závazné vyhlášky lze v 
přestupkovém řízení udělit pokutu až do výše 30.000,-Kč. 



 7

Snad nebude nutné tyto sankce vůči majitelům psů uplatňovat, většina z nich si 
uvědomuje a chápe důvody tohoto opatření. A věřím, že ti ostatní si uvědomí své 
povinnosti vůči svým miláčkům i vůči svým spoluobčanům po přečtení těchto 
řádků. 

Také doufám, že tato vyhláška zůstane jediným opatřením, které obec v tomto 
směru podniká, vždyť psi k venkovu patří stejně jako kokrhání kohouta nebo 
zápach hnoje na poli. Kdo se s těmito vlivy a typickými rysy vesnice nedokáže 
ztotožnit, měl by opravdu pořádně zvážit, zda je pro něj život na venkově ta správ-
ná volba. 

Jaromír Konečný 
 
ČERTOVSKÁ SVATBA V KŘENOVICÍCH 
 
 V sobotu 27.března bylo velké víření čertů a čertic v divadelním sále, kde Spolek 
divadla Antonína Vorla sehrál půvabnou pohádku „Jak čert vyletěl z kůže“. Osvěd-
čená režie Jiřího Cenka dala představení rychlý spád. Humor, řada písniček za dopro-
vodu hudby Jaromíra Svobody našel vynikající ozvěnu v publiku. Účinkující hráli a 
zpívali s nadšením, rušný děj vzbudil nadšený potlesk, především dětí. 
 Autor výpravy Ludvík Čermák čerpá z odkazu Antonína Vorla, který dokázal na 
malé scéně vytvořit malebný prostor, podřízení záměru režie a aktivitě herců. Roz-
sáhlé technické zázemí, kterého se zúčastnila řada nadšených lidí je zárukou, že se 
účinkující mohou věnovat své hlavní činnosti. Zaujetí pro divadlo je předpokladem, 
že v Křenovicích ochotnické divadlo má jasnou perspektivu dobrého amatérského 
umění, z něhož by měl ANTONÍN VOREL radost. V rozjásaném jevišti i hledišti 
vzpomněl jsem si na své působení s křenovickými ochotníky před 59 léty a fandím 
všem, kteří se snaží dělat kvalitní amatérské divadlo na vysoké úrovni a nezapomínají 
na nejmenší diváky, z nichž mnozí sami zaujmou jednou místo v hereckém souboru. 
 

Bohumil Robeš 
 

DEN MATEK 
Dovolujeme si vás pozvat na již tradiční oslavu, která proběhne 

v neděli 9. května v 15 hod.  
ve Společenském sále obecního úřadu  

v ulici Václavské. 
Srdečně vás zvou děti z mateřské školky a Orel  Křenovice. 

 

PS Kamarádi Křenovice, 
nabízí volná místa na letním táboře ve Vřesovicích. 

V termínu od 17.7. – 31.7.2010. 
Informace: Kamila Mazálková, tel.: 731581476, e-mail: Kamilamaz@seznam.cz 

www.ltvresovice.estranky.cz 



 8

 
PTO Tuláci Křenovice připravují pro všechny dobrodruhy 

 

Černou tkaničku 
 

Půjde o noční stezku na Mohylu míru. 
Akce se bude konat 29.května od 21 hod. 
Bližší informace na www.ptotulaci.wz.cz 

Vedoucí oddílu Ján Macko jankomacko@seznam.cz 
 

 
Pálení čarodějnic 
 
 V pátek 30. dubna 2010 proběhne již třetí Pálení čarodějnic v řadě. První proběh-
lo na Zlaté Hoře. Bylo sice větrno ale zasoutěžit si a podívat se na vystoupení Skupi-
ny historického šermu Buhurt nás přišlo dost. 
 Druhé Pálení čarodějnic se přestěhovalo k dětskému hřišti na Širokou ulici. 
Začalo odpoledne Čarodějnickou dílnou, kde si děti vyráběly malé čarodějničky, a 
také si za přispění maminek z Domečku zasoutěžily. Trochu nás zlobilo počasí ale 
navečer a celou noc už bylo krásně, takže vystoupení kynologů, šermířů i Ohňová 
show proběhlo v klidu. Večer pak přišlo na řadu vyhlášení nejkrásnějších malých 
čarodějnic a slavnostní zapálení ohně. Dřevo a samotnou hranici postavili Tuláci. A 
protože bylo pro velké sucho zakázáno pálit, tak nad bezpečností bděli hasiči.  
 Třetí pálení proběhne letos v pátek 30. dubna, opět na Široké ulici u dětského 
hřiště. Začne odpoledne Čarodějnickou dílnou, která je určená děvčatům, chlapcům i 
dospělým, kde se budou vyrábět malé čarodějnice, čarodějnické doplňky a čarodějni-
ce se zde mohou „dokrášlit“ malováním na obličej. Odpoledne budou mít maminky z 
Domečku a Tuláci nachystány soutěže. Novinkou bude otevření dvora  do chovatel-
ského střediska, kde si budete moci prohlédnout domácí zvířata. Navečer nám kyno-
logové ukážou výcvik psů. Dalším bodem programu bude divadelní vystoupení  
skupiny Drak. Stejně jako v předešlých ročnících budou vyhlášeny nejkrásnější 
masky. Novinkou bude vyhlášení dospělých čarodějnic. Ceny v obou kategoriích 
věnovali místní umělci a podnikatelé. V dětské kategorii budou oceněny všechny 
masky. Večer zapálí starosta obce pan Konečný hranici, kterou stejně jako loni po-
staví Tuláci. Vrchol programu přijde za úplné tmy, kdy se slétnou místní čarodějnice 
a předvedou nám svůj Čarodějnický rej. Občerstvení  bude zajištěno u dětského hřiště 
i ve dvoře chovatelů (pivo, limo, svař. víno, párek v rohlíku, uzená klobása, oplatky).   
 K tomu, aby i třetí Pálení čarodějnic proběhlo příjemně, vám přeji krásné počasí. 
A nezapomeňte se převléknout do čarodějnického!  
 

                                                            Za velký kolektiv pořadatelů Romana Hamzová 
 
 
 



 9

Pozvánka  
 

OÚ Křenovice ve spolupráci s křenovickými spolky pořádá 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
v pátek 30. dubna 2010 

 

 
 
 
PROGRAM  
společenský sál OÚ na Václavské ulici 
14.00-17.00 čarodějnické dílny pro všechny bez rozdílu věku – 
výroba čarodějniček, čarodějnických doplňků, malování na obličej, cena dílni-
ček podle použitého materiálu – 5 Kč, 10 Kč, 15 Kč či zdarma 
prostory u dětského hřiště na ulici Široké 
16.00 otevřený chovatelský dvůr – domácí zvířata 
16.00 soutěže pro mladší děti 
17.00 soutěže pro starší děti 
18.00 kynologický klub – ukázka poslušností začátečníků a pokročilých,  
 obran, agility 
19.00 přiletí DRAK s Pižli Vižli a bílou kočičí princeznou 
19.30 vyhlášení nejkrásnějších masek, vyhodnocení provede odborná komise 
20.30 zapálení ohně 
21.00 Čarodějnický rej – tanec místních čarodějnic 
 

 
SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ ČARODĚJNICI 
registrace masek – 14.00-16.00 v sále na Václavské ulici, 
    od 16.30 u prodejního stánku s čarodějničkami na hřišti 
OBČERSTVENÍ u dětského hřiště a na chovatelském dvoře 
pivo, limo, svařené víno, oplatky, párky v rohlíku, klobásy z udírny 
CENY do soutěží a pro nejkrásnější čarodějnice věnovali: 
Oldřich Bartošek, Jiří Cenek, Cukrárna U Bílků, Format 1, HM model, Marcela 
Horáčková, Magnolia, Iva Křížová, Draha Svobodová, rodina Šolcova, Hana 
Šteflová 
        Srdečně zvou pořadatelé 

 



 10

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice pořádá 

9. ročník prodejní výstavy 

Květiny a Keramika 
jejíž součástí bude soutěž žáků ZŠ Křenovice na téma 

„Děti na zahrádce“ 
výstava bude otevřená 

 

V sobotu 1. května 9:00 – 17.00 hod., v neděli 2. května 8:30 – 16.00 hod  
ve společenském sále na Václavské ulici 

 

Na výstavě je možno zakoupit keramiku, květiny, košíky, obrázky, medové zboží aj. 
Srdečně zveme všechny k návštěvě 

 

 

4. JARNÍ KERAMICKÝ SALÓN  
aneb „Namaluj si hrneček“ 

 

Prodejní výstava keramiky 
  

Sobota 15. 5. 9:00 – 18:00 hod. 
 Neděle 16. 5. 9:00 – 18:00 hod. 

 

Keramická dílna Křenovice (VY), Příční 646, U splavu 
 
Program: 
Sobota ve 14 hod.:  pohádka - divadélko Paravánek (Katka a Pavel) 
Neděle 9 – 12 hod.:  Namaluj si svůj hrneček 

Cena od 100,- Kč. (V ceně namalování přežahnutého hrn-
ku dle vlastního výběru, glazura + výpal. 

 

Na místě možnost zakoupit keramiku, zahradní květináče a truhlíky, let-
ničky, medové produkty a svíčky. Občerstvení zajištěno. 

 

Srdečně zvou 

D. Svobodová a D. Wallerová 

Mobil: 777 312 434, 

www.webtrziste.cz/svobodova , www.dasa.cz 
 

 
 



 11

JEDNOTA OREL KŘENOVICE  
za finanční podpory obce Křenovice 

zve 

v neděli 23. 5. 2010 
od 9hod.  

 

NA HŘIŠTĚ ORELSKÁ 
 

Volejbalový turnaj rodinných týmů 
 

Podmínky účasti na turnaji: 
- minimálně 4 členové týmu musí být blízcí příbuzní 
- čtvrtý v týmu může být nehrající kapitán, rozhodčí 
- jako příbuzní se za poplatek počítají nesezdané páry 
- nezáleží na pohlaví ani věku hráčů 
 

Přihlásit se je možné u ředitele turnaje Josefa Holomka do 16. 5. tel. 603 855 001 
nebo josef.holomek@email.cz 

 
V případě špatného počasí bude turnaj přesunut do místní haly. 

 

OD 16 HOD 

VYHRAJ MEDAILI 
Dětské sportovní odpoledne 
začneme klasicky, neklasickým pětibojem 
(běh na pár metrů, skok z místa, hod na cíl, přeskok, 
slalom) a po jeho skončení proběhne 
1. ročník KŘENOVSKÉHO DUATLONU 
pro všechny co zvládnou jízdu na kole či odrážedle. 

 
 

Inzerát 
Nové centrum služeb 

 

AUTOSERVIS – PNEUSERVIS 
PLACHETKA 

 

Tel.: 724106709 
Slavkov – směr čerpací stanice Chemis 

Pondělí – pátek  8.00 – 17.00 hod. 
 



 12

Podpořte naši školu 
 
 Nadace ČEZ vyhlásila grantové řízení Oranžová učebna, v rámci kterého pod-
poří vznik nových nebo modernizaci stávajících odborných školních učeben 
a laboratoří. 
 Základní škola Křenovice podala do tohoto výběrového řízení projekt s názvem 
Demonstrační pracoviště pro výuku fyziky a chemie. Hlavním cílem našeho projektu 
je vybudovat kvalitní demonstrační pracoviště pro výuku těchto oborů. Chceme 
našim žákům fyziku a chemii přibližovat nejenom teoreticky, ale rovněž praktickými 
ukázkami, experimenty, demonstracemi a projekcemi. Nově zbudované demonstrační 
centrum by mělo sestávat z demonstračního stolu, vizualizéru pro snímání 2D/3D 
objektů a interaktivní tabule. 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

Postup při hlasování: 

1.  Na webových stránkách www.cezregionum.cz vyberte odkaz „Oranžová učebna“. 
2.  V seznamu všech škol vyberte Jihomoravský kraj a vyhledejte Křenovice. 
3.  Kliknutím na odkaz - Hlasovat - hlasujte. 
4.  Odpovězte na tipovací otázku, vyplňte svoji emailovou adresu. 
5. Ve své emailové schránce naleznete email od nadace ČEZ s odkazem pro potvr-
zení  hlasování (pokud se Vám tento odkaz nezobrazuje, přepněte si „Zobrazit 
 zprávu s formátováním“). Poté byl Váš hlas započten. 
 

   Děkujeme, za ZŠ a MŠ Křenovice Mgr. Lenka Andrýsková, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 

 

Redakční rada:                                     Mgr. Romana Hamzová a ing. Radim Svoboda 
odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 
MK ČR E 130337       www.obec-krenovice.cz          e-mail: oukrenovice@politavi.cz 

Podpořte udělení grantu pro naši školu, 
dejte jí svůj hlas v hlasování 

na www.cezregionum.cz 
nebo přes odkaz na hlavní stránce školních webo-

vých stránek 
www.zskrenovice.cz. 

Můžete hlasovat od 15. dubna do 15. května 2010 
a zúčastníte-li se, můžete vyhrát notebook. 

 


